



با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات
صورت گرفت؛
**بازدید از روند اجرایی توسعه
پروژه دسترسی به فیبر نوری
در شهر صدرا**



رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز عنوان کرد؛
**افتتاح و آغاز عملیات اجرایی
پروژه‌های مدیریت پسماند شهرداری
شیراز با اعتباری بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد
ریال با حضور وزیر کشور**



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یکشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۲ / ۲۹ ربیع الاول ۱۴۴۵ / ۱۵ اکتبر ۲۰۲۳ / شماره ۲۳۶۶ / بها ۱۶۰۰۰ تومان

تحلیل خبر
یادداشت
دو روز
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

سرمایه انسانی چه موقع باعث توسعه کشور می‌شود؟

سرمایه انسانی (Human Capital) به عنوان ارزشمندترین عامل تأثیرگذار در توسعه اقتصادی - اجتماعی - فرهنگی و سیاسی هر کشوری، باعث شده است که توجه همه رهبران کشورها را به خود معطوف کند.

زمانی که منابع و نیروهای انسانی مجهز به علم و دانش، مهارت، اخلاق، نوآوری و ... شوند و از آنها در جهت نیل به اهداف و استراتژی کشور بهره‌گیری شود، «سرمایه انسانی» شکل می‌گیرد. بدون شک توسعه سرمایه انسانی موجب توسعه اقتصادی و پیشرفت کشور خواهد شد. هر چند وجود سرمایه طبیعی و سرمایه فیزیکی و مالی در کشور مهم است ولی بدون انسان‌های توسعه یافته، امکان استفاده بهینه و همه جانبه از آنها میسر نخواهد بود.

سرمایه انسانی می‌تواند از کمترین امکانات، بیشترین بهره‌وری را خلق کند. یکی از علل پیشرفت مستمر کشورهای غربی، سرزیر شدن سرمایه انسانی در قالب مهاجرت به این کشورهاست. این سرمایه‌های انسانی که متأسفانه از کشور ما نیز روانه کشورهای دیگر می‌شوند در سطوح مختلف همانند کارگران و استادکاران ماهر، دانشجویان نخبه و اساتید برجسته دانشگاه‌ها، متخصصین علوم پزشکی، مخترعان و سرمایه‌داران مولد و فعال و ... قابل مشاهده هستند.

این سرمایه‌های انسانی ما اگر زمینه‌ای فراهم می‌شد که در کشور بمانند و انرژی و توانمندی‌های خود را در چرخه توسعه و پیشرفت این سرزمین مصروف دارند، و از طرف دیگر یک مدیریت قوی علمی نیز می‌توانست آنها را سازماندهی و هدایت کند یقیناً به نتایج پربراری می‌رسیدیم. نه فقط این سرمایه‌های انسانی که روانه دیار غربت شده‌اند بلکه سرمایه‌های انسانی موجود در داخل کشور هم نمی‌توانند تمام ظرفیت وجودی خویش را در خدمت به میهن به‌فراوان در آورند.

مسئولان به انتقادات و گلایه‌های سرمایه‌های انسانی داخل کشور به دقت گوش دهند و برای آنها چاره‌ای بیندیشند و برنامه‌ریزی مترقی و مدرنی داشته باشند تا کشور از این وضعیت خارج شود.

میر تاج‌الدینی رئیس فراکسیون راهبردی مجلس:
**تحقق وعده مسکنی دولت
۵ هزار هزار میلیارد تومان
پول می‌خواهد**




با حضور رئیس‌جمهور رقیم خورد؛
**بهره‌برداری از طرح عظیم خط دوم انتقال
آب شرب کلانشهر شیراز از سد درودزن**
رئیس‌جمهور در استان فارس:
**تأمین آب و برق برای رونق تولید و توسعه
زیرساخت‌ها بطور جدی دنبال می‌شود**

همراه با نمایش فیلم



با حضور وزیر نیرو اجرا شد؛
**بهره‌برداری از طرح
فاضلاب شهر آباده در شمال
استان فارس**

همراه با نمایش فیلم


وزیر اقتصاد اعلام کرد؛
**رتبه ایران در شاخص سرمایه انسانی
بیش از متوسط جهان**
تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید




همزمان با دور دوم سفر ریاست‌جمهوری
به استان فارس کلید خورد؛
**افتتاح سامانه آبرسانی
به شرق شیراز**
کاهش تنش در توزیع آب با احداث مخزن
۲۰۰۰ مترمکعبی حسین‌آباد در شمال شرقی شیراز

همراه با نمایش فیلم

همزمان با دور دوم سفر ریاست‌جمهوری به استان فارس کلید خورد؛
افتتاح سامانه آبرسانی به شرق شیراز
کاهش تنش در توزیع آب با احداث مخزن ۲۰۰۰ مترمکعبی حسین‌آباد در شمال شرقی شیراز




مجسوس بوده است.
وی مخزن ۲۰ هزار مترمکعبی حسین‌آباد را یکی از پروژه‌هایی عنوان کرد که جهت کاهش تنش در توزیع آب منطقه پیش‌بینی شده است.
مدیرعامل آبفا شیراز با اشاره به آغاز عملیات اجرایی دو پروژه تصفیه‌خانه‌های شهر شیراز و صدرا با حضور رئیس‌جمهور طی سفر اخیر به استان فارس مطرح کرد: با تکمیل این طرح ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب در شهر شیراز به ۷۵ درصد و در غرب شهر صدرا به ۵۰ درصد خواهد رسید.
بر اساس این گزارش عملیات اجرایی مخزن ۲۰۰۰ مترمکعبی حسین‌آباد در شهریورماه ۱۳۹۹ آغاز و طی ۲۴ ماه احداث شده است و این پروژه جهت کاهش تنش در توزیع آب منطقه پیش‌بینی شده است. پروژه مخزن ۲۰۰۰ مترمکعبی حسین‌آباد در ناحیه شمال شرقی شیراز و در نزدیکی فلکه نصرآباد واقع شده است.



تلاش‌هایی این شرکت پیش‌بینی می‌کنیم سطح کیفی خدمات آب و فاضلاب این شهر روز به روز افزایش پیدا خواهد کرد.
***ظرفیت تصفیه‌خانه شهر شیراز و صدرا افزایش می‌یابد.**
رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل آبفا شیراز نیز گفت: جمعیتی بالغ بر ۲/۲ میلیون نفر با ۸۷۲ هزار مشترک تحت پوشش آبفا شیراز قرار دارد.
بهمین بهروزی طول شبکه و خطوط انتقال موجود در شهر شیراز را برابر ۶۰۸۲ کیلومتر و حجم مخازن موجود در مدار این شهرستان را برابر ۴۳۱ هزار مترمکعب دانست.
مدیرعامل آبفا شیراز خاطر نشان کرد: احداث سامانه آبرسانی شرق شیراز شامل مخزن ۲۰ هزار مترمکعبی ذخیره آب آشامیدنی از جنس بتن و در شرق شیراز در منطقه حسین‌آباد سرتل ۲ کیلومتر خط انتقال و ۶ حلقه است.
بهروزی بیان داشت: با بهره‌برداری از این پروژه ۴۰ درصد چاه‌ها خاموش و فرونشست کاهش می‌یابد.
وی با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر با کاهش بارندگی مواجه بودیم، افزود: در این باره احداث مخازن ذخیره آب شرب بسیار

کشور و خوشبختانه این قطار با سرعت در حال حرکت است و امیدواریم توسعه و بالندگی را در شهرها و روستاها شاهد باشیم.
مهدی جمالی نژاد سامانه آبرسانی به شرق شیراز را پروژه مهمی عنوان کرد و گفت: امیدواریم در برنامه‌های بعدی از این دست پروژه‌ها که مشکلات آب شرب و کشاورزی را برطرف می‌کند، بیشتر باشد.
***سامانه آبرسانی به شرق شیراز تأثیرگذار در پایداری و تاب‌آوری آب شرب شیراز دارد**
معاون راهبردی و نظارت بر بهره‌برداری آبفا کشور با بیان اینکه سامانه آبرسانی به شرق شیراز از پروژه‌های بزرگ شهر محسوب می‌شود، نیز مطرح کرد: این پروژه آبرسانی در پایداری و تاب‌آوری آب شرب شیراز بسیار تأثیرگذار است.
هاشم امینی ضمن قدردانی از عملکرد آبفا شیراز اظهار امیدواری کرد پروژه‌های مشابه این برای خدمت‌رسانی به مردم بیشتر شود.
***شرکت آبفا شیراز از شرکت‌های برتر کشور**
معاون راهبردی و نظارت بر بهره‌برداری آبفا کشور شرکت آبفا شیراز را از شرکت‌های برتر کشور عنوان کرد و گفت: با



همزمان با دور دوم سفر ریاست‌جمهوری به استان فارس با حضور مهدی جمالی نژاد، معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور، هاشم امینی معاون راهبردی و نظارت بر بهره‌برداری آبفا کشور و معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس و رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل و جمعی از معاونین و مدیران آبفا شیراز سامانه آبرسانی شرق شیراز به بهره‌برداری رسید.
با دومین سفر ریاست‌جمهوری و هیئت دولت به استان فارس، سامانه آبرسانی شرق شیراز شامل مخزن ۲۰ هزار مترمکعبی ذخیره آب آشامیدنی حسین‌آباد، ۲ کیلومتر خط انتقال و ۶ حلقه چاه با حضور افتتاح شد.
***امسال بیش از ۲۰ هزار پروژه را افتتاح و کلنگ زنی می‌کنیم**
سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: معاون عمرانی و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور در مراسم بهره‌برداری سامانه آبرسانی شرق شیراز گفت: پروژه‌هایی اخیر که در سفر ریاست‌جمهوری به بهره‌برداری رسیده آرزوی چندین ساله مردم شیراز بوده است. وی بیان داشت: خوشبختانه پروژه‌های عمرانی کشور نه تنها متوقف نشده بلکه سرعت گرفته است.
معاون عمرانی و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور با اشاره به اینکه سال گذشته بیش از هفتاد دولت بیش از ۱۸ هزار پروژه افتتاح و کلنگ زنی شده، افزود: این در حالی است که امسال بیش از ۳۰ هزار پروژه در هفته دولت افتتاح و کلنگ‌زنی شد.
وی ادامه داد: نشان می‌دهد موتور پرسرعت پروژه‌های عمرانی